REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL n® 7 Carbonia

i

i

‘E ] U,\ / | > .
Deliberazione n° /{ i(/)/( -J{Lf C/j

14 07T 2016 d

Adottata dal Commissario Straordinario in data

Oggetto: Determinazione provvisoria Fondi anno 2016 — Area Comparto -

Su proposta del Responsabile del Servizio Personale

Richiamata la Deliberazione n°733/C del 16 maggio 2016, avente ad oggetto “ Determinazione

Fondi definitivi anno 2015 — Area Comparto;

Dato atte che I'art. 9, comma 17, del Decreto Legge n°78 del 31/05/2010, convertito con la Legge
n°122 del 30 luglio 2010, aveva disposto la sospensione della Contrattazione collettiva nazionale per
tutte le Pubbliche Amministrazioni per il triennio 2010 — 2012 e che nel comma 2 bis, del succitato
Decreto stabiliva che: “a decorrere dal 1° gennaio 2011 e sino al 31 dicembre 2013, 'ammontare
complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di
livelio dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del D Lgs. n
165/2001, non puc superare il corrispondente importo dell’anno 2010 ed é, comunque,

automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio™:

Considerato che I’art. 1, comma 456, della legge 147/2013 nella parte che dispone che “a decorrere
dal 1° gennaio 2015 le risorse destinate annualmente al trattamento accessorio sono decurtate di un

importo pari alle riduzioni operate per effetto del precedente periodo;

Acquisita la circolare n. 8 del 2015 della Ragioneria Generale dello stato che ai sensi del precedente
articolo dispone, tra ’altro che a “decorrere dal 01 gennaio 2015, le risorse destinate al trattamento
economico accessorio del personale, anche del livello dirigenziale, di ciascuna delle Amministrazioni
dell’art. 1, comma 2, del Decreto legislativo n. 165/2001 devono essere decurtate permanentemente di
un importo pari alle riduzioni operate con riferimento all’anno 2014, per effetto di quanto previsto dal

1



primo periodo del richiamato articolo 9, comma 2 bis (quindi sia applicazione del limite relativo
all’anno 2010 che la riduzione in misura proporzionale alla diminuzione del personale in servizio con

riferimento al periodo 2011/2014);
Considerato aliresi che nella medesima Circolare si afferma che “non operano pili, a partire dal 1°
gennaio 2015, sulle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, il limite

soglia del 2010 e ’automatica riduzione delle stesse collegata alla diminuzione del personale in

servizio”

Atteso che occorre definire 1 fondi contrattuali del Comparto per I’anno 2016, come meglio specificato

nell’allegato “A” che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Ritenuto pertanto di determinare gli importi provvisori dei Fondi di cui agli artt. 9, 10 ¢ 11 del CCNL 06
maggio 2010 area Comparto, per I’anno 2016, secondo lo schema che si allega alla presente per costituime
parte integrante e sostanziale;

Viste il Decreto Legislativo n°502/1992 e sue successive modificazioni e integrazioni;

Vista la Legge Regionale n. 10 del 21 luglio 2006 “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario

della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 57;

Visti 1 CCNNLL area Comparto;

Visto il Decreto Legislativo 150 del 27 ottobre 2009 (Riforma Brunetta);

Visto il Decreto Legge 78/2010 convertito nella Legge 122 del 2010;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Servizio Personale

SENTIT1 i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo ¢ del Direttore Sanitario



DELIBERA

per quanto esposto in premessa:

1. Di dove provvedere, in via provvisoria, a definire i fondi contrattuali dell’Area del personale del
Comparto sanita per I’anno 2016, come da prospetto “A”, allegato alla presente per costituirne parte
integrante e sostanziale, prevedendo una nuova determinazione a consuntivo, da effettuarsi con
successivo atto;

2. D1 trasmettere, 1l presente provvedimento al Collegio di Sindaci per il parere di competenza;

3. Di trasmettere, per opportuna conoscenza il presente atto deliberativo, alle Organizzazioni sindacali

della area Comparto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dort. An{@ﬁio Onnis

%

H Direttgre Sanitario
Dott. Sih Maggetﬁ

Servizio Personale 975 e el
5

Dr.ssa M. Milena Pau /{{{KC

Dr. Alessandro Vacca %%

Drssa Antonietta Bellot }j/}gﬁé

.y



I1 Responsabile del Servizio Affari Generali
atiesta che la deliberazione

mn. /{ f\ifﬁiﬂl (j/ del 14077 2016
e

13

¢ stata pubblicata nell’ Albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7
200717 20

a partire dal al

restera in pubblicazione per gg. 15 consecutivi

ed ¢ stata posta a disposizione per la consultazione.

SERVIZIO AFFARI GENERALL

Allegatin. 1
Destinatar]
Collegio Sindacale
Servizio Bilancio

Programmazione ¢ Controllo
00.5S. Comparto



ALLEGATO "A"

REGIOQNE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL n® 7 Carbonia

Determinazione provvisoria fondi comparto anno 2016
Personale Comparto

DESCRIZIONE

Importo Consolidate al 31/12/2015 del Fondo art. 9 ¢.1 del CCNI. 31,07/2009 3.462.483,75

Fando per il finanziamento deile fasca retributive, delle posizion
deil'thdennitd professionale, post décurtazione Snao 2016 .0

ganizative, della parte comune, deli'ex indennita di

3.462.483,75

Importa Consolidato al 31/12/2015 3.097.108,75

Fondo' per.i compensi di lavoro ﬂ_...w.o«&um.._a..,m.nmq la remune 3.097.108,75

1.142.509,39

1.142.509,39




